
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 453543/.....

Univerzita Karlova
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Bc. Gabriela Kociánová
Datum narození: 25.01.1990
Identifikační číslo studenta: 15474520

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie
Identifikační číslo studia: 453543
Datum zápisu do studia: 19.09.2014

Název práce: Plodnost a předškolní péče o děti v České republice a vybraných
zemí Evropy

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D.

Datum obhajoby : 14.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Na úvod studentka komisi seznámila s tématem, strukturou a cíli své

diplomové práce, ve které srovnávala úroveň plodnosti a dostupnost
předškolní péče o děti v rozmezí let 1998 až 2014 v České republice
a pěti vybraných evropských státech. V první části prezentace
studentka představila zdroje dat a metodiku. Poté přešla k prezentaci
úrovně plodnosti ve vybraných státech a informacím o předškolní
péči o děti v těchto zemích. Předškolní péči a rodinnou politikou
zhodnotila pomocí indexů. Právě přínosnost těchto indexů zmínila ve
svém posudku vedoucí práce. Dále kladně hodnotila samostatnou
práci autorky, prostudování značného množství literatury či aplikaci
odpovídajících metod. K práci neměla zásadní výhrady. Oponentka
ocenila autorčinu dobrou orientaci v problematice i formální a
stylistickou stránku práce. Měla však připomínku k interpretaci
podílu živě narozených podle nejvyššího vzdělání matky a rovněž
postrádala podrobnější posouzení všech faktorů dostupnosti
předškolní péče. Komise dále diskutovala některé doplňující
informace v předloženém textu.

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.

(přítomen)
............................

Členové komise: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

15474520 - 453543 - Bc. Gabriela Kociánová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 453543/.....

 RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

 Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

15474520 - 453543 - Bc. Gabriela Kociánová

http://www.tcpdf.org

